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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. april 2015 fra Dansk Hestevæddeløb 

vedrørende foretræde om analysen ”Ny model for spil på heste – en god forretning for 

Danmark”, jf. SAU alm. del – bilag 147 (20141) og kommentere materialet fra Dansk 

Hestevæddeløb anvendt under foretræde for udvalget den 5. maj 2015, jf. SAU alm. del – 

bilag 164 (20141).  

 

Svar 

Dansk Hestevæddeløbs notat, ”Ny model for spil på heste – en god forretning for Dan-

mark”, tager udgangspunkt i Danske Spils og Hestesportens FinansieringsFonds (HFF) 

rapport ”Fremtidige finansieringsmuligheder for hestesporten”.  

 

Rapporten undersøger, hvilket potentiale der er, hvis der udvikles nye spil på heste, og 

indeholder en forretningsplan for en alternativ finansiering for hestevæddeløbssporten. 

Forretningsplanen, der er udarbejdet af Dansk Hestevæddeløb, indeholder bl.a. følgende 

forudsætninger: 

     

 At tilladelsen til at udbyde heste- og hundevæddemål overdrages sammen med aktiver 

og passiver i Dantoto, der i dag udbyder heste- og hundevæddemål, fra Danske Spil til 

Dansk Hestevæddeløb til 0 kr.  

  

 At Dansk Hestevæddeløb får lov til at opretholde monopolet til at udbyde væddemål 

på heste- og hundevæddeløb i minimum 5 år. 

 

 At staten bidrager med en årlig ekstra mellemfinansiering indtil Dantoto, under Dansk 

Hestevæddeløb, er virksomt og kan bidrage til sportens finansiering.  

 

 At den nuværende afgift på heste- og hundevæddemål reduceres, og at Dantoto, under 

Dansk Hestevæddeløb, fritages for betaling af selskabsskat.  

 

 At der etableres et øget nordisk samarbejde med de monopolspilselskaber, der udby-

der hestevæddemål i Norge og Sverige. 

 

I et bidrag til besvarelsen har Kulturministeriet bemærket følgende: 

 

”Kulturministeren har i et brev af 21. september 2015 oplyst følgende til Hestevædde-

løbssportens Finansieringsfond: 

 

 Parterne bag stemmeaftalen har drøftet rapporten om alternative finansieringsmulig-

heder for hestesporten, og det er parternes vurdering, at rapporten desværre ikke præ-

senterer en bæredygtig løsning for en alternativ finansiering af hestevæddeløbssporten. 

Det fremgår af rapporten, og de tal, Kulturministeriet i den efterfølgende proces har 

fået oplyst fra Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond, at for, at de potentialer, der 

er opstillet, skal kunne indfries, vil det kræve en betydelig statslig merfinansiering over 
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flere år. Desuden er det vurderingen, at fundamentet for forretningsplanen vil være ju-

ridisk problematisk i forhold til statsstøttereglerne. 

 

 Dette betyder i praksis, at Hestevæddeløbssportens Finansieringsfonds økonomiske 

grundlag fremadrettet er som fastsat i den politiske stemmeaftale om idræt. 

 

 Hvis Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond ønsker at drøfte ovenstående yderli-

gere, er I velkomne til et møde i Kulturministeriet. 

 

Kulturministeriet bemærker endvidere, at brevet til Hestevæddeløbssportens Finansie-

ringsfond er sendt i kopi til Danske Spil og Dansk Hestevæddeløb. Dansk Hestevædde-

løb er ligeledes blevet tilbudt et møde med Kulturministeren.” 

 

Det bemærkes, at spørgsmålet om hestesportens fremtid også har en sammenhæng med 

aftalen om ændring af spillelovgivningen fra december 2014 mellem regeringen, Venstre, 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. Et af elemen-

terne i aftalen er, at Skatteministeriet skal foretage en analyse af konsekvenserne af en 

eventuel liberalisering af hestevæddemål. Denne analyse skulle have været færdig i som-

mer, men den er forsinket og forventes færdig ultimo 2015. 
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